
    RADA POWIATU                

TARNOBRZESKIEGO       

       
 

U C H W A Ł A    NR IX/78/2011 

Rady Powiatu T a r n o b r z e s k i e g o 

z dnia 25 sierpnia 2011 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Tarnobrzeskiego. 

 
 Na podstawie art. 229 pkt. 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks 

postępowania administracyjnego ( Dz. U. z 2000 roku Nr 98 poz. 1071 z późn. zm.) Rada 

Powiatu Tarnobrzeskiego   u c h w a l a  co następuje : 

§ 1. 

 

Uznaje za bezzasadną skargę na Starostę Tarnobrzeskiego złożoną przez Panów Daniela 

KUŁACZA oraz Konrada KUŁACZA zam. ul. Sandomierska 5, 37 – 464 STALOWA 

WOLA w zakresie : 

- braku reakcji ze strony Starosty Tarnobrzeskiego na nielegalny pobór kopalin – piasku w  

  Grębowie z działki ewid. Nr 8186/5., 

 

z powodów określonych w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały zleca się Przewodniczącemu Rady Powiatu Tarnobrzeskiego. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 

 

 
 
                    

                                                                
 
 
 

 
 
 



Załącznik do Uchwały  

Rady Powiatu Tarnobrzeskiego 

Nr IX/78/2011 z dnia 25 sierpnia 2011 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę 

Tarnobrzeskiego 

 

 

Szanowni Panowie 

Daniel Kułacz i Konrad Kułacz 

ul. Sandomierska 5 

37 – 464  STALOWA WOLA 
 

 

W odpowiedzi na skargę jaka wpłynęła do tut. Urzędu w dniu 1 lipca 2011 roku od 

Wojewody Podkarpackiego pismem P.II.14.11.4.2011  z dnia 28 czerwca 2011 r. dot. „braku 

reakcji ze strony Starosty Tarnobrzeskiego na nielegalny pobór kopalin – piasku w 

Grębowie z działki ewid. Nr 8186/5”,  Rada Powiatu Tarnobrzeskiego po dokonaniu 

wnikliwej analizy zawartych w piśmie zarzutów uznaje powyższą skargę za bezzasadną. 

Z przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego wynika że w dniu 13 grudnia 2010 roku 

do tut. Urzędu wpłynęło Panów pismo z dnia 9 grudnia 2010 r. powołujące się na 

zawiadomienie z dnia 4  listopada 2010 r. informujące o nielegalnym poborze kopaliny piasku 

w Grębowie z działki 8186/5,dokonanej przez wykonawcę obwodnicy Grębowa. 

Wspomniane zawiadomienie z dnia 4 listopada 2010 r, na które Panowie powołujecie  się, nie 

zostało przesłane  do tut. Urzędu. 

Zgodnie a art. 85a ust 1, ust 2  pkt. 1 lit b, ustawy Prawo geologiczne i górnicze, Starosta 

podjął działania zmierzające do wyjaśnienia przedstawionych w piśmie z dnia 9 grudnia  

2010 r. zarzutów tj: poboru kopaliny bez wymaganej koncesji. 

Przeprowadzono rozmowy z pracownikiem Urzędu gminy Grębów, oraz 

Kierownikiem robót przedsiębiorstwa wykonującego inwestycję tj: budowę obwodnicy 

Grębowa – Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mostów S.A. z Gliwic, a także dokonano 

wizytacji terenowej, wykonując zdjęcia wspomnianej działki tj. 8186/5. 

Zgodnie z wypisem z rejestru gruntów , działka o nr 8186/5 jest współwłasnością 

Panów i stanowi powierzchnię 1,37 ha – sklasyfikowana jako użytek kopalny. 

Z działki tej decyzją Starosty tarnobrzeskiego została wyodrębniona pow.– 0,0059 ha  

( tj: 59 m
2
 ), pod budowę obwodnicy Grębowa. 

W dniu 11 stycznia 2011 r. pracownicy Wydziału Ochrony Środowiska Rolnictwa  

i Leśnictwa tut. Urzędu dokonali wizytacji wspomnianej działki.  

Z przeprowadzonych obserwacji wynikło że: 



 nie nastąpił pobór piasku na w/w działce, a stwierdzono ślady przejazdu sprzętu 

stosowanego przy budowie obwodnicy Grębowa.  

W związku z tym przeprowadzono rozmowę z  kierownikiem robót, który przyznał, że 

nastąpiło chwilowe wejście w teren ze sprzętem mechanicznym , zgodnie z porozumieniem 

spisanym w dniu 2.07.2010 r. w Urzędzie Gminy Grębów,  na teren działki nr 8186/5, ale nie 

ma miejsca jakikolwiek  pobór piasku tym bardziej nielegalny. Na wykorzystane w inwestycji 

materiały /piach, płyty betonowe/ Przedsiębiorstwo posiada stosowne dokumenty ( faktury 

zakupu ), które zostały udostępnione do wglądu. Kierownik robót zaznaczył ,że wspomniane 

dokumenty były również kontrolowane przez Prokuraturę Rejonową w Tarnobrzegu,  

w związku ze zgłoszeniem przestępstwa przez Panów. 

Część działki rozjeżdżonej przez ciężki sprzęt , - Kierownik robot , zobowiązał się wyrównać 

i doprowadzić do stanu przed inwestycją. Zobowiązał się również do zadośćuczynienia 

finansowego, po wcześniejszym uzgodnieniu z zainteresowanymi. ( W archiwum firmy 

znajdują się zdjęcia tej działki  ). 

Z dodatkowych informacji uzyskanych od Kierownika wynika, że właściciele działki , nie 

byli zainteresowani rozmowami o ewentualnym odszkodowaniu. 

O powyższych ustaleniach zostaliście Panowie powiadomieni przez tut. Urząd pismem z dnia 

13 stycznia br. z jednoczesną informacją, że działka ta zostanie ponownie skontrolowana 

przez pracowników tut. Urzędu w okresie wiosenno- letnim. 

W czerwcu br. przeprowadzono ponowną wizytacje działki wykonując serie zdjęć. 

Stwierdzono, że teren części działki rozjeżdżony, przez wykonawcę inwestycji jest 

uporządkowany, lub w trakcie porządkowania. Na działkę 8186/5 wykonywany jest 

odpowiedni zjazd z nowej drogi  ( obwodnicy Grębowa ). 

Zaobserwowano ślady poboru piasku ( uwidocznione również na zdjęciach ), w niewielkiej 

ilości, prawdopodobnie przez przypadkowe osoby. Na tym terenie po byłej kopalni siarki 

„Jeziórko” stwierdza się częste tego typu nielegalne chwilowe pobory piasku. Tut. Urząd 

jednak nie ma możliwości, ani środków technicznych,  które umożliwiły by ujęcie sprawcy 

takiego poboru piasku na „gorącym uczynku” 

Nie są  to jednak pobory piasku w takiej powierzchni i takiej ilości jak Panowie opisujecie.  

Po ostatniej wizytacji ( w czerwcu ) nie udzielono Panom odpowiedzi, bowiem w dniu 1 lipca 

br. wpłynęło pismo od Wojewody Podkarpackiego, z załączoną interwencją Panów. 

W dniu 4 sierpnia 2011 r. Komisja Rewizyjna Rady Powiatu zapoznała się z 

dokumentacją dotyczącą podnoszonej przez Panów sprawy.  Wysłuchała wyjaśnień 

naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa  i sekretarza Powiatu. 



Dokonała wizji lokalnej działki w m. Grębów w sąsiedztwie budowanej obwodnicy Grębowa. 

Podczas pobytu na działce Komisja stwierdziła w północno - zachodniej jej części świeże 

ślady pojazdu mechanicznego oraz ubytek piasku w ilości ok. 2 m
3
 .Na pozostałej części nie 

dostrzeżono poboru piasku. W tych okolicznościach  zarzuty dotyczące nielegalnego poboru 

kopaliny na powierzchni 1 ha i głębokości 4 m są bezpodstawne. Tym samym Starosta nie ma 

podstaw, aby w myśl  cytowanego na wstępie artykułu ustawy prawo geologiczne i górnicze, 

skierować sprawę    do stosownych  organów ścigania o nielegalny, prowadzony bez koncesji 

pobór piasku. 

Komisja Rewizyjna Rady Powiatu wnioskowała o uznanie skargi  za bezzasadną. 

Integralną częścią uzasadnienia jest dokumentacja zdjęciowa z wizytacji  działki Nr 8186/5  

w czerwcu i sierpniu 2011 r.( 6 zdjęć ) 

 

 

                           Z poważaniem 

 


